e Red Nacional RED NACIONAL ACADEMICA IOLOGIA AVANZADA - RENATA
RENANTA | oo i e i
- de Tecnologia FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA
T H Avanzada
CONVOCATORIA PUBLICA 01 019
oBJETO Realizar una consuitoria que diagnostique y evalue la actual situacion empresanal, financiera y tecnica de Ia Corporacion Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion independiente y experta sobre su viabilidad
NOMBRE DEL PROPONENTE [oportunidad estrategica s A'S
NIT |830 1091911
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL [JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA
NUMERAL DE LOS
- DESCRIPCION DEL ASPECTO A EVALUAR RESULTADO OBSERV; ES
TERMINOS DE REFERENCIA o SRYAGION
12 EI PROPONENTE acepta cumpli en la carta de presentacion con los Requisitos Tecnicos Minimos establecidos en el Anexo No 1 de los términos de referencia, o cuando exista condicionamiento o cuando exista una discrepancia enfre la carta de fa presentacion o alguno de fos
Y5 CAUSALESIBE documentos presentados con Ia propuesta y el Anexo Ne 1 que no pueda ser aclarada por el proponente. Se entiende que hay discrepancia cuande existe diferencia entie lo manifestado en la carta de presentacion o en algin otro de los documentos de Ia propuesta y lo enunciado en el 1AL4 CUMPLE
Eivblcas Anexo No 1 de estos terminos de referencia Se entiende que hay condicionamiento cuando se esta imitando o afectando lo ofrecido frente a fo solicitado en los presentes pliegos de condiciones
14, Presenta el Formato de OFERTA ECONOMICA 265 CUMPLE
E! proponente debera diigenciar el Anexo No 2 “Formato de Experiencia Minima Habiltante del Proponente” de los términos de referencia, relacionando maxima tres (3) contratos cuya duracion haya sido minima de tres (3) meses y que a su vez hayan sido suscritos, terminados.
ejecutados y/o liquidados dentro de bs uitimos diez (10) afios contados a partir de la fecha del cierre del presente proceso La sumatoria de los mencionados contratos debe ascender como minimo al presupuesto del presente proceso. expresado en SMUMY
63 EXPERIENCIA § B CUMPLE
MABH TalE + Los contratos acredtados deben contener en su objeto y/o alcance ylo obligaciones la siguiente condicién
Consultoria en temas relacionados con el diagnastico y/o evaluacion financiera y/o empresanial y/o técnica para medianas /o grandes empresas (diferentes a revisorias fiscales)
L + Que la sumatoria de sus valores. eipresada en SMMLV, sea igual o superior 3l 100% del presupuesto estimado en SMMLY. La conversion a salarios minimos se hara con ! valor del salario minimo del afio de Ia fecha de suscripcion del contrato CUMPLE
8 Ty ) s St 175 AL 194 Y DOCUMENTOS DE
D x M
I irector de Proyecto ) T = B SUBE RSN CUMPLE
147 AL 156 Y DOCUMENTOS DE
xperto fi e
| Experto financiero k- " =y ) N . ) T SUBSANACION NO CUMPLE |
| 63 EQUIPO DE TRABAJO | . === - = e e g
l fRtel Experto redes de tecnologia “3:““ 188 Norumne — —
‘ Experto académico 41ALS2 NO CUMPLE
| = i . —_— S — I — e = —
157 AL 174 Y DOCUMENTOS DE
| Experto en mercadeo N L (e NO CUMPLE
VERIFICACION PRELIMINAR DE LA EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE
Na h,
| DESCRIPCION DEL ASPECTO A EVALUAR Contratista Entidad contratante Otjeto ""'“F‘:z::"am' Fecha de inicio I T;f:m:’;n Valor Total en § Valor en SMMLV RESULTADO OBSERVACIONES
[ o N R |
| EMPRESADE |5, Seners e ia emp !
! - ACUEDUCTO,  [alcamariiado y Aseo 205102
| SZ?&TJ&E":E ALCANTARILLADO |2 estraregia de’ semvirc de aee 0 2 05"95‘13‘;'1093' 23122013 231042014 5 577.448.000 57 ClislE Sehdi ;
j . Y ASEO DE BOGOTA ¢ J =
! EsP o
| El proponente deberd diigenciar ol Anexo No 2 ‘Formato de Experiencia [ e — e MLt et = —— - e e
| Minima Habilitante det Preponernte” e los terminos de referencia, relacionando
[ maxmo tres (3) contratos cuya duracian haya sido minima de tres (3) meses y CAJA DE Reaizar ol anaisis y tr 3
5%, KNS, BTeCi o OPORTUNIDA ntregatie fina) 56 ) , e S h 2
| 6 3 ExPERIENCIA mima | 102 2 51 Y62 haan g0 suscritos termnaios ejecutados yio lquidados dentro ESYRATEGDICS COMPENSACION  [723%e o) 5c s 20160494 121092016 251122016 3 426 880 000 CUMPLE Consultorta técnica
H de los Gitimos diez (10) afios contadtos 2 partir de la fecha del cierre def EARRLIAR SARAN ot e,
| HABILITANTE presente proceso La sumatona de los rencionados contrates debe ascender ey
1 como minimo al presupuest | presente proceso expresado en SMLMY - n— — e S - - — —— e —— +, — r— — -
| « Que los contratos acreditados deben cortener en su objeto y/o alcance yo | |
oblig guiente condicion |
1 Consuiltoria en temas relacionades cor ! diagnostico y/o evaluacion financiera | R 2 asesona tecnica par | | |
| | v/ empresanal yio técmica para medianas ¢ o grandes empresas (dferentes a oPoRTUNDAD | CAMARADE fmedcin para ewenc -
| revisorias fiscalee) ‘ COMERCIO DE  [MEGAS pariendo dei . 6200005521 0810612016 311102016 3 122,000 000 77 CUMPLE Consultoria técnica
ESTRATEGICA BOGOTA rcorpore todos los austes
| | s s o
1
|
| b )
SUMATORIA s 1126 328 000 | |
e i} — . I - ——
RESULTADO VERIFICACION PRELIMINAR DE EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE |

N‘ MEJIA RICO SICVANA ELASA GORDIALO GONFALEZ
adora ESR 1] < -
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RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AVANZADA - RENATA
EORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA
CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2013

OBJETO

Realizar una consuttoria que diagnostique y evalue la actual situacion empresarial, financiera y técnica de fa Corporacian Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion independiente y experta sobre su viabilidad

NOMBRE DEL PROPONENTE

Oportunidad estratégica S A S

NIT

830 109 191-1

[REPRESENTANTE LEGAL

JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA

CARGO A EVALUAR

DIRECTOR DE PROYECTO

PROFESIONAL PRESENTADO JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA
ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FoLio OBSERVACIONES
PregadG INGENIERIA INDUSTRIAL CONBLE i FECHA DE GRADO 12 DE MARZO DE 1983 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA DEL
CONOCIMIENTO DE INGENIERIA, ARQUITECTURA, URBANISMO Y AFINES
FORMACION ACADEMICA MINIMA HABILITANTE
Pregrado en alguna de las siguientes areas del conocimiento ——— e =
Economia, Administracion, contaduria y afines yio DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREQ ELECTRONICO DE FECHA 25 DE FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE
Ingenieria arquitectura, urbanismo y afines ALLEGO LA HOMOLOGACION EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION CON RESOLUCION No 12685 LACUAL VALIDA Y RECONOCE EL
TITULO DE MASTER OF SCIENCE IN MANAGEMENT COMO EQUIVALENTE AL TITULO DE MAGISTER EN ADMINISTRACION DE EMPRESAS,
Con titulo de postgrado (en modalidad de maestria) en alguna de las CUMPLIENDO ASi CON EL NUMERAL 6 3 LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO, NUMERAL 9 "SI SE TRATA DE ESTUDIOS OBTENIDOS EN
areas de conocimiento solicitadas como titulo de pregrado MAGISTER EN ADMINISTRACION " ) EL EXTERIOR, SE DEBERA PRESENTAR LA CONVALIDACION DEL TITULO EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION - SISTEMA
Posgrado Aaplt g CUMPLE 182 AL 185 Y DOCUMENTO DE SUBSANACION NACIONAL DE INFORMACION DE LA EDUCACION SUPERIOR SNIES DE ACUERDO CON LO SENALADO EN LA LEY 30 DE 1992 Y LA
S RESOLUCION 21707 DE 2017 O DE ACUERDO CON LA CIRCULAR EXTERNA NO 22 DEL 16 DE MARZO DE 2017 EXPEDIDA POR COLOMBIA
ICOMPRA EFICIENTE, EL PROPONENTE PODRA ACREDITAR LA FORMACION ACADEMICA EN EL EXTERIOR CON (1) LA COPIA DEL DIPLOMA
EXPEDIDO POR EL CENTRO EDUCATIVO Y LA DESCRIPCION DEL PROGRAMA CORRESPONDIENTE QUE PERMITA CONOCER EL NIVEL DE
LOS ESTUDIOS Y SU CLASIFICACION EN LA CLASIFICACION INTERNACIONAL NORMALIZADA DE EDUCACION - CINE O, () LA
CONVALIDACION CORRESPONDIENTE"

EXPERIENCIA PROFESIONAL

—

LEGIBLE DEL CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA, A TRAVES DEL CUAL SE

ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLio RESULTADO OBSERVACIONES
FUNDACION CORONA DIRECTOR EJECUTIVO 2 Afios 4 MESES 188 CUMPLE
DECANO DE LA FACULTAD DE
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 1997 6032 5 AN
‘ ERSIDAD DE LOS ANDE ADMINISTRACION 16/03/1997 16/03/2003 6 ANOS 189 CUMPLE
|
| DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO CONSE"E'ES RDEE;UPB}T_TE/‘\DENTE D
DE LA PRESIDENCIA DE LA D2/ 51994 i 8
| ESIDENCIA DE oA ONSRlERG SARATA, | 06/0211993 16:06/199. 1ARO 4MESES Y 8 DIAS 190 CUMPLE
J; ] MODERNIZACION DEL ESTADO |
|
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES PROFESOR DE CATEDRA NO ESPECIFICA NO ESPECIFICA NO SE PUEDE DETERMINAR 191 NO CUMPLE e ALLEEXG;EDR/TE&JCC;5?Es':?éé&ﬁ%:ﬂg'EN[;,CT‘SRY S
| UNIVERSIDAD NACIONAL DE R = T o " o SE TRASLPA DESDE LA FECHA DEI NICIC HASTA EL 31/01/1989 LA EXPERIENCIA SE CONTARA DESDE EL
COLOMBIA PROFESOR ESPECIAL ADSCRITO 2 AfoS 2 MESES Y 22 DIAS 192Y 193 CUMPLE 1i0371585 MASTA tA FECHA DE TRENINAGION
| |
i = - - — — e s SRS SR === SR e = e = — —— —
‘ ! 1
UNIVERSIDAD NACICNAL DE VICERRECTOR GENERAL _— | ~ 5 LA CERTIFICACION ALLEGADA NO ESPECIFICA LA FECHA TERMINACION DE LA EXPERIENCIA |
COLOMBIA ,’ ENCARGADO | 23041991 | NO ESPECIFICA NO SE PUEDE DETERMINAR 192Y183 NO CUMPLE PRETENDE ACREDITAR ]
|
| SR— . s e T Il — — - o . S — - — e —— -
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ‘
COLONBIA VICERRECTOR GENERAL 15 | 050211992 5 MESES ¥ 19 DIAS 192 ¥ 193 CUMPLE
3 EQUIPO DE TRABAJO [~ —— —- - —— — —- ———e e ——— - — =25 -
1} MINIMO ‘
DEPARTAMENTO NACIONAL DE .
| DIRECTOR DE PROYECTO BLANEACION JEFE DE DIVISION ESPECIAL 3110111989 2 ANOS 2 MESES Y 27 DIAS 194 CUMPLE
0afos de expeniencia | | AR ! i - e -
| protesional = P —— - o — — —— — —_— —_—
Que haya sido director y/o SUMATORIA 14 ANOS 7 MESES Y 16 DIAS CUMPLE
coordinador y/o
fe al menos cinco (51
| proyectos. en
| tos umos seis (8) afios. EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE
ntados a partir de
la techa de cierre del presente
ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL CBJETO DEL PROYECTC FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION DURACION DEL PROYECTO FOLIO RESULTADO OBSERVACIONES
i waluacion
| financiera y/o S i
empresanial y o tecnica para DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION MEDIANTE CORREC ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
| medianas y/o FEBRERG DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
| grandes ?mCVCSBS EL REVISOR FISCAL, CUMPLIENDO ASI CON FiI NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
| - o siaboracién de opimones COCUENTOE: QUE ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL
j Xeldrendienieny mpadag OPORTUNIDAD ESTRATEGICA DIRECTOR 231122013 230412014 4 MESES ooy CUMPLE PROFESIONAL PROPUESTO, ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA

relacionadas con |

ia viabidad financiera y/o
técnica yio
empresanal para medianas ylo
grandes

ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "

EVIDENCIE EL VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA
ALLEGAR CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA). CON
EL VISTO BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
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CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2018

OBJETO ]Rcauzar una consultoria que diagnostique y evalie la actual situacion empresarial, financiera y tecnica de fa Corporacion Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion independiente y experta sobre su viabilidad

NOMBRE DEL PROPONENTE Oportunidad estrategica S A S
NIT 830 109 1911
REPRESENTANTE LEGAL JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA
CARGO A EVALUAR DIRECTOR DE PROYECTO
empresas

Cada proyecto debe terer una DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
Realizar la asesoria técnica para generar ¢ FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y

d ] J ?
— de“{:z;) — modelo de medicion para evidenciar el EL REVISOR FISCAL, CUMPLIENDO ASI CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
. 2vance en el cumplimiento las MEGAS QUE ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL
OPORTUNIDAD ESTRATEGICA DIRECTOR peteres g mesla s c b O i 08/06/2016 311102016 4 MESES Y 23 DIAS DSCLCBUS":,EJ::?ODNF CUMPLE PROFESIONAL PROPUESTO, ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA
Incorpore todos los austes requendos o £
LEGIBLE DEL CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA A TRAVES DEL CUAL SE
niomme a las mejores o )
sl g EVIDENCIE EL VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO. DEBERA
ALLEGAR CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON
EL VISTO BUENG DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
| — — = g} A ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
i o FEBRERO DE 2018, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
Hlrsielh s fomi by EL REVISOR FISCAL, CUMPLIENDO AS| CON EL NUMERAL 6.3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
5 i Gt 5 QUE ESTIPULA QUE "Si EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL
acciones estrategicas encamnadas a lograr o R . ! £ 5
OPORTUNIDAD ESTRATEGICA DIRECTOR it sy 12092016 251212016 3 MESES Y 13 DiAS Dgucaus'iml‘oof CUMPLE PROFESIONAL PROPUESTO, ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA
sostenibidad de los semvizos de LEGIBLE DEL CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA A TRAVES DEL CUAL SE
| Educacion EVIDENCIE EL VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO. DEBERA

ALLEGAR CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON
EL VISTO BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
e S T ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "

DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
EL REVISOR FISCAL, CUMFLIENDO ASI CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
N DOCUMENTO DE QUE ESTIPULA GUE "SI L PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DFL
251042017 4 MESES Y 4 DIAS SUBSANACION CUMPLE PROFESIONAL PROPUESTO. ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA

; . | LEGIBLE DEL CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA A TRAVES DEL CUAL SE
EVIDENCIE EL VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO. DEBERA
| ALLEGAR CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QL ORRESPONDA) CON
| EL VISTO BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "

OPORTUNIDAD ESTRATEGICA DIRECTOR

DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREQ ELECTRONICO DE FECHA 26 DE

| FEBRERO DE 2019 EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
EL REVISOR FISCAL, CUMPLIENDO AS| CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
QUE ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL

CUMPLE PROFESIONAL PROPUESTO ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA
LEGIBLE DEL CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA A TRAVES DEL CUAL SE

| EVIDENCIE EL VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA
ALLEGAR CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON
| EL VISTO BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO."

» estrategia o
20 para ia promosion del consumo
/e paima en Colombia

pettmatad y

DOCUMENTO DE
SUBSANACION

151212017 4 MESES Y 13 DIAS

|
|
‘ OPORTUNIDAD ESTRATEGICA DIRECTOR
|

NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS 5 CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR CUMPLE

oY

B M‘ AENA MEJIA RICO SILVANA ELISA GORDILLO GONAALEZ
“oMainadora ESR i
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RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AVANZADA - RENATA
FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2013

OBJETO

Realizar una consuttoria que diagnostique y evalie la actual situacion empresanial, financiera y técnica de a Corporacion Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion independiente y experta sobre su viabilidad

NOMBRE DEL PROPONENTE

Oportunidad estratégica S A S

NIT

830 109 191-1

REPRESENTANTE LEGAL

JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA

CARGO A EVALUAR

Experto financiero

PROFESIONAL PRESENTADO

EDUARDO LECAROS

ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FOLIO OBSERVACIONES
FECHA DE GRADO 16 DE SEPTIEMERE DE 2006 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA
Pregradio ECONOMSTA EUMBLE 15 DEL CONOCIMIENTO DE ECONOMIA, ADMINISTRACION, CONTADURIA Y AFINES
FORMACION ACADEMICA MINIMA HABILITANTE DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE FEBRERO DE 2019, EL
Pregrado en alguna de las siguientes areas del conocimiento PROPONENTE ALLEGO LA DESCRIPCION DEL PROGRAMA ACADEMICO INTERNATIONAL MBA SIN EMBARGO, EL DOCUMENTO
Economia, Administracién, contaduria y afines ylo ALLEGADO NO DESCRIBE EL PENSUM O PLAN DE ESTUDIOS DEL PROGRAMA CURSADO NI INCLUYE SU CLASIFICACION EN
Ingenieria arquitectura, urbanismo y afines. LA CLASIFICACION INTERNACIONAL NORMALIZADA DE EDUCACION - CINE EN CONSECUENCIA, EL PROPONENTE NO
CUMPLE CON EL NUMERAL 6 3 LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO, NUMERAL 9 "SI SE TRATA DE ESTUDIOS OBTENIDOS
Con titulo de postgrade (en modalidad de especalizacion ylo maestria) EN EL EXTERIOR, SE DEBERA PRESENTAR LA CONVALIDACION DEL TITULO EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE EDUCACION —
en alguna de las areas de conocimiento solicitadas como titulo de  |Posgrado MBA NOCUMPLE 158 SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION DE LA EDUCACION SUPERIOR SNIES, DE ACUERDO CON LO SENALADO EN LA LEY 30
pregrado DE 1992 Y LA RESOLUCION 21707 DE 2017 O DE ACUERDO CON LA CIRCULAR EXTERNA NO 22 DEL 16 OE MARZO DE 2017
EXPEDIDA POR COLOMBIA COMPRA EFICIENTE  EL PROPONENTE PODRA ACREDITAR LA FORMACION ACADEMICA EN EL
EXTERIOR CON (1) LA COPIA DEL DIPLOMA EXPEDIDO POR EL CENTRO EDUCATIVO Y LA DESCRIPCION DEL PROGRAMA
CORRESPONDIENTE QUE PERMITA CONOCER EL NIVEL DE LOS ESTUDIOS Y SU CLASIFICACION EN LA CLASIFICACION
| ’ INTERNACIONAL NORMALIZADA DE EDUCACION — CINE O, (i) LA CONVALIDACION CORRESPONDIENTE"
|

EXPERIENCIA PROFESIONAL

ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLio RESULTADO OBSERVACIONES
ACLAVE DATA ANALYSIS CO CODIRECTOR 10082010 0110212014 SMESES Y 20 DiAS 153 CUMPLE
S S NI | N N — e T . ——— R S e T
03112015 | 20112017 2 AROS 155 CUMPLE
6.3 EQUIPO DE TRABAJO |
MINIMO - T Qe =i & T =—haes———— TR . i B e T R G [ L
EXPERTO FINANCIERO GRIN CONSULTOR 01/09/2018 J 310172019 ; 5 MES 156 CUMPLE
SUMATORIA 5 ANOS 11 MESES Y 11 DIAS CUMPLE CUMPLE
Que haya sido asasor y'o
consuttor en al menst dos (2) =
| s EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE
0% ultimes tres (31 afcs
contados a parti de
la fecha de cierrs del prevente
v, ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL OBJETO DEL PROYECTO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION DURACION DEL PROYECTO FoLIO RESULTADO OBSERVACIONES
finarcier v o
SERIVREM) pAIR diadinna i) - BE— e e T T DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION. MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
- Siiion FEBRERO DE 207% EL PROPONENTE SOLICITA SE ACREDITE LA EXPERIENCIA A PARTIR DEL
it | 18/02:2016, LA CUAL YA FUE ACREDITADA EN LA EVALUACION PRELIMINAR NO OSSTANTE. LA
| NICOLI CONSULTING S.4.S CONSULTOR NO ESPECIFICA | 11/2015 24111201 Y 6 DIAS 155 NO CUMPLE CERTIFICACION ALLEGADA NO ENUNCIA EL OBJETO DEL PROYECTO. Y POR ENDE NO SE PUEDE
Sxda propecis divemngvia | | | ESTABLECEF SU RELACION CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA SOLICITADA EN LOS TERMINOS DE
i | REFERENCIA *( ) DIAGNOSTICO Y/O EVALUACION FINANCIERA Y/O EMPRESARIAL PARA MEDIANAS
minima de tes (3 mese N N . e | . ok . | . E— P |Y/O GRANDES EMPRESAS =R gt B —
= i
| | | |
| | | EL OBJETO DE LA CERTIFICACION ALLEGADA NO ENCUENTRA RELACION CON LO SOLICITADO EN LOS
GRIN COLOMBIAS A S CONSULTOR 01/082018 ‘ SMESES 156 NC CUMPLE TERMIN JE REFERENCIA " ) DIAGNOSTICO Y/O EVALUACION FINANCIERA YO EMPRESARIAL
] I PARA MEDIANAS Y'O GRANDES EMPRESAS ~
| NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS NO CUMPLE
N — e o . - SR S

RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

TIAR{A JIMENA W

cordinad

JTA RICO
ra ESR

SILVANA ELISA GORDILLO
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CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2013

0BJETO 'Reahzzv una consultoria que diagnostiue y evallie la actual situacion empresarial, financiera y técnica de la Corporacion Red Nacional Acadsmica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion indepandiente y experta sobre su viabilidad
NOMBRE DEL PROPONENTE Oportunidad estrategica S A S
NIT 830109 191-1
REPRESENTANTE LEGAL JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA
CARGO A EVALUAR Experto Redes de Tecnologia
PROFESIONAL PRESENTADO JOSE FELIX VEGA STAVRO
ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FoLIo OBSERVACIONES
5 : FECHA DE GRADO 16 DE DICIEMBRE DE 1993 ALLEGA EL DIPLOMA. EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA
FORMACION ACADEMICA MINIMA HABILITANT!
o] Predtad INGEMERCEIECIRIRICD — 2= DEL CONOCIMIENTO DE INGENIERIA, ARQUITECTURA, URBANISMO Y AFINES

Pregrado en alguna de las siguientes areas del conocimiento
Ingenieria arquitectura, urbanismo y afines

Con titulo de postgrado (en modalidad
de especializacion y'o maestria)
en alguna de las 3reas de (e IR e ey o - FECHA DE GRADO 15 DE AGOSTO DE 2003 ALLEGA EL DIPLOMA. EL PROGRAMA DE POSGRADO PERTENECE AL AREA DEL
conocimiento solicitadas como titulo de pregrado Posgrado CUMPLE CONOCIMIENTO DE . ARQUITECTURA, U ¥ AFINES

EXPERIENCIA PROFESIONAL

ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLIo RESULTADO OBSERVACIONES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE INVESTIGADOR PRINCIPAL Y . 3
13 2 2 66 AL 6
OLOMBIA DIRECTOR DE PROYECTO SR el FANOS 4 FUMPLE
‘ UNIVERSIDAD NACIONALDE |  INVESTIGADOR PRINGIPAL ¥ ! | B hE B £L TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
0082015 22018 s 5 AL 67 O CERTIF CHA DE INICIO HAST
i COLOMBIA | DIRECTOR DE PROYECTO gk YRR, AMESES NocUMPLE
| RGPS A — =z = ot WA - - = S ————
UNIVERSIDAD NACIONAL DF | INVESTIGADOR PRINCIPAL Y & 3 e T
2015 016 56 AL 67 £ EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
J COLOMBIA i DIRECTOR DE PROYECTO S Ry I MESES HDGUMEC |
| S T A SEPSSSS R | (NSO SN N, S 2 i " - — e —
[ i
J ”N‘V[RSK‘:%"L%;';&ON“ R DIRECTOR DE PROYECTO 31122015 011082018 7 MESES i 56 AL 67 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
- Rl | 3 e LA Y el S S s B b .3 = P T
i
S5IDAD NACIONAL DE INVESTIGADOR PRINCIPAL Y = 5 c AST,
! 11072016 31/12721 B6 AL 67 EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
| COLOMBIA | DIRECTOR DE PROYECTO g - Sizzen AMESES i
1 R | B PR P PR — e b == — ]
UNIVERSIDAD NACIONAL DE INVESTIGADOR PRINCIPAL Y > & o~ c STA
| 2 1/05:201 1220 86 AL 87 L TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
| COLOMBIA | DIRECTOR DE PROYECTO SRS g FMESER it E
| S —— e | s L | SRR SRR A . N e ]
i
| |
1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE i INVESTIGADOR PRINCIPAL Y 0 0G i 2017 86 AL 67 ELT INIC AST. i
00820 1272017 L TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
‘ COLOMSBIA OIRECTOR DE PROYECTO o ibiarey AMESER R NOLGUMELE 4
£R cio ‘
1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE 1 INVESTIGADOR PRINCIPAL Y ps - P I o AR CIO
| | 772014 0106201 s 56 AL 67 No CumP £L TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
COLOMBIA i DIRECTOR DE PROYECTO Spiarie OREGHS 1UMESES OB
|
J INIVERSIDAD | | ETR APA LA FECHA DE INICIO LA EXPERIENCIA SE CONTARA DESDE ELO1/012016 HASTA LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE A AR m— N | B SETR LAFE °© £ c A DESDE ELO1/012016 HASTA LA
J COLOMBIA JHRVESTIGARCR B BUPROYRETD aARANS Bieo1e ‘ B JMES S RO | foe ol FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA 18/02 2018 G ACFEDITA 3 ANOS, 1 MES Y 17 DIAS
| ERSIDAD NACIO i
UNIVERSID, INAL DE
| 250712005 2 s ALTS
e EXPERTO EN ANTENAS 25077201 4102005 3IMESES 55 AL cuMPLE
| .l : e e R G SR ey
! UNIVERSIDAD NACIONAL CE | YPERT. 251G/2005 2311200 2 68 AL 74
| COLOMBIA EXPERTO EN ANTENAS 251072 | 23112005 29 DIAS CUMPLE
{ | —————— e —
| : , !
l “"'*‘RS(‘:[ZL%"‘M“;‘CA'O“"‘ OE | CONSULTOR 14111/2005 18112008 12 DiAS 66 AL 74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIC HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ﬁ . & .
! S 250 13 ol 2 S 86 AL 74
COLOMBIA CONSULTOR 01 16/032006 MESES Y 21 DIA! 8 CUMPLE
\ S 0 - IR | R B R . . :
i
| WHIvR “S(‘:Dl_}izs”;ff“’“ ue SUPERVISOR 211042014 2 MESES Y 18 DIAS 58 AL 74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIC HASTA LA FECHA DE TERMINACION
| |
L e . | | | Lol o Ry P00 i - . - il o]
_____ -t ST R P = SSSEHE. - !
| 5
| “N‘wag'g:“";ao““ BE SUPERVISOR N 30102014 | 3 MESES Y 5 DiAS 56 AL 74 NO CUMPLE £ TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
=oLOM | |
‘ I ERER— s st o —— = S S — . . ! —
‘ UN'“”S'CDOAL%&:?;O"M g SUPERVISOR 04112014 30012015 2 MESES Y 26 DIAS | 88 AL 74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
! - - S—— -
| SN N T sy e i O R = T R s e N ] N
| UN‘VE'RS'CDOALDOP’;‘;‘CAONN pE | SUPERVISOR 02/032015 14062015 3MESES Y 12 DiAS 68 AL 74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
|
‘ UNIVERSIDAD NACIONAL DE | 2 . < e SE TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA EL 01/12:2015 LA EXPERIENCIA SE CONTARA DESDE
COLOMBIA PBEETORDE EQUIEGITECHICE g FIERE S MESES Y20 DInS L PUMPLE £102'12:2015 HASTA LA FECHA DE TERMINACION SE ACREDITA 29 DIAS
‘ LN RS'C‘?;L%&;CAON“ DE SUPERVISOR 18/08:2015 06052015 1 MES Y 18 DIAS 88 AL T4 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
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OBJETO

Realizar una consulteria que diagnostique y evalue a actual situacién empresanal financiera y técnica de Ia Corporacion Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion independiente y experta sobre su viabilidad

NOMBRE DEL PROPONENTE

Oportunidad estratégica S A S

NIT

830 109 191-1

REPRESENTANTE LEGAL

JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA

CARGO A EVALUAR

Experto Redes de Tecnologia

6.3 EQUIPO DE TRABAJO
MiNIMO

EXPERTO EN REDES DE
TECNOLOGIA

5 afios de expeniencia
profesional

Que haya sido asesor ylo

proyectos, en
los ultimos tres (3) afios,
contados a partr de

proceso, en

diseno tecnologico ylo
instalacion y/o

operacien tecnologica de
infraestructura

de redes de datos en medianas

y/o grandes

empresas

Cads proyecto debe tener una
duracion
minima de tres (3) meses

consultor en al menos dos (2) [

Ia fecha de cierre del presente

UNIVERSIDAD NACIONAL DE

BASMRA DIRECTOR DEL PROYECTO 1211112015 10032016 3MESES Y 28 DIAS S8AL74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
sy NO ESPECIFICA 17/02/2016 12032015 26 DiAS 68 ALT4 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
S chiA DIRECTOR DEL CONTRATO 111042016 311032017 11 MESES Y 20 DIAS 68 AL74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE -
o BkBiA SUPERVISOR 25052016 2200872016 2 MESES Y 27 DIAS 68ALTY NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ColowBiA CIHECTOR DEL CONTRATO 21112016 280212017 3MESES Y 7 DIAS 68ALT4 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA 05042017 15082017 1 MES ¥ 10 DIAS 68 AL74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CEROHBIK 09052017 3MESES Y 12 DIAS 68ALT4 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
= B e —— e e e T e e - L — e e ——
UNIVERSIUAD NACIONAL DE - o s - A O
CoLOME ASESOR 02082017 0711172017 3IMESES ¥ 5 DIAS 68ALTS NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
COORDINADOR 19092017 16012018 3MESES Y 27 DIAS 68 AL 74 NG CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
|
SESR— — SUS—... R — SR = — - EE——— - — -
UNIVERSIDAD NACIONAL DE o - N
COLOMBIA HOESPECIFICA 0411072017 2111201 1 MES 17 DIAS S8 AL T4 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE " -
MBI DIRECTOR DE CONTRATO 0811172017 31012016 2 MESES Y 21 DIAS S8ALTS NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
UNIVERSIDAD NACIONAL DE cT0 7 i
COLOMBIA DIRECTOR GENERAL 061212017 3MESES Y 24 DiAS S8ALTS NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACICN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
% C(‘L'MEML DIRECTOR DE CONTRATO 06'02/2018 31032018 68 AL 74 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION 1
E |
DIRECTOR DE CONTRATO | 10412018 06/07/201¢ £8ALT4 NO CUNPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION |
el R . {3 s " =0 Mol bhn o ’ A Y ER
| | | |
DIRECTOR DE CONTRATO | 05032018 8 MESES v 28 DIAS | 88 AL TS | NOCumMPLE
SUMATORIA 5 ANOS 9MESES Y & DIAS CUMPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE
ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL OBJETO DEL PROYECTO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION |  DURAGION DEL PROYECTO FOLIO RESULTADO OBSERVACIONES
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
FEBRERO DE 2012 EL PROPONENTE SOLICITA QUE SE TENGA EN CUENTA LA CERTIFICACION
ALLEGADA EN EL FOLIO 71 DE LA PROPUESTA PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
| HABILITANTE JUSTIFICANDO QUE “( ) UN DIRECTOR DE CONSULTORIA TIENE QUE TENER
} COMPETENCIAS UE CONSULTOR, PARA POUER ORIENTAR Y COORDINAR EL TRABAJO Y EVALUAR LG
| | RESULTADOS DE SU EQUIPO ES DECIR QUE EL DIRECTOR ES EN Si MISMO UN CONSULTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE | EXPERIMENTADO Y VETERANG PERO ANTE TODO ES CONSULTOR Y SEGURAMENTE DEBE TENER
B DIRECTOR DEL CONTRATO 1104 2018 31032017 11 MESES m NO CUMPLE MUCHAS COMPETENCIAS TECNICAS PARA ABORDAR EL PROYECTO Y PODER RESPONDER EN SU

COLOMBIA

INTEGRIDAD ANTE EL CLIENTE O HABER 5/DO CONSULTOR EN EL PASADO Y PODER TENER EL |
APRESTAMIENTC PARA EL TRABAJO DE CONSULTORIA () NO OBSTANTE NO SE ACEPTA LA
OBSERVACION DADO QUE LA CERTIFICACION ALLEGADA NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 63 LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MININO EXPERIENCIA
ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE EL CUAL REQUIERE QUE EL EXPERTO EN REDES DE TECNOLOGIA
"( ) HAYA PARTICIPADO COMO ASESOR Y/'O CONSULTOR EN AL MENOS DOS (2) PROYECTOS, EN LOS
ULTIMOS TRES (3) ANOS, ()
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Avarzada
CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2019
0BJETO Realizar una consultoria que diagnostique y evalue Ia actual situacion empresaral, financiera y tecnica de a Corporacién Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion independiente y experta sobre su viabilidad
NOMBRE DEL PROPONENTE Oportunidad estratégica S A S :
NIT 830 109 191-1
REPRESENTANTE LEGAL JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA
CARGO A EVALUAR Experto Redes de Tecnologia

DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
FEBRERO DE 2018 EL PROPONENTE SOLICITA QUE SE TENGA EN CUENTA LA CERTIFICACION
ALLEGADA EN EL FOLIO 71 DE LA PROPUESTA, PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

STACION DE SERVICIOS
ACADEMICOS REMUNERADIOS C HABILITANTE JUSTIFICANDO QUE. (. ) UN DIRECTOR DE CONSULTORIA TIENE QUE TENER
DIRECTOR DEL CONTRAT: COMPETENCIAS DE CONSULTOR PARA PODER ORIENTAR Y COORDINAR EL TRABAJO Y EVALUAR LOS
INTERADMINISTRATIVO 253 DE 2018 RESULTADOS DE SU EQUIPO ES DECIR QUE EL DIRECTOR ES EN ST MISMO UN CONSULTOR
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SUSCRITO COM Gl MBIFTERIO G EXPERIMENTADO Y VETERANO PERO ANTE TODO ES CONSULTOR Y SEGURAMENTE DEBE TENER
COLOMBIA DIRECTOR DEL CONTRATO ]Tf”‘fa; ::‘*A PEALIZAR LA 03/062018 03/11/2018 5 MESES 74 NO CUMPLE MUCHAS COMPETENCIAS TECNICAS PARA ABORDAR EL PROYECTO Y PODER RESPONDER EN SU
adgialbai s iy INTEGRIDAD ANTE EL CLIENTE O HABER SIDO CONSULTOR EN EL PASADO Y PODER TENER EL
CONCESION PARA LA APRESTAMIENTO PARA EL TRABAJO DE CONSULTORIA (. )" NO OBSTANTE, NO SE ACEPTA LA
ADMINISTRACIO! RO OBSERVACION DADO QUE LA CERTIFICACION ALLEGADA NO CUMPLE CON |08 REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO EXPERIENCIA

. ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE, EL CUAL REQUIERE QUE EL EXPERTO EN REDES DE TECNOLOGIA
“(_) HAYA PARTICIPADO COMO ASESOR Y/O CONSULTOR EN AL MENOS DOS (2) PROYECTOS, EN LOS
ULTIMOS TRES (3) ANOS, ()

DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
FEBRERO DE 2018, EL PROPONENTE SOLICITA QUE SE TENGA EN CUENTA LA CERTIFICACION
ALLEGADA EN EL FOLIO 71 DE LA PROPUESTA, PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

| HABILITANTE JUSTIFICANDO QUE, *( ) UN DIRECTOR DE CONSULTORIA TIENE QUE TENER
COMPETENCIAS DE CONSULTOR, PARA PODER ORIENTAR Y COORDINAR EL TRABAJO Y EVALUAR LOS
RESULTADOS DE 5U EQUIPO ES DECIR QUE EL DIRECTOR ES EN 8| MISMO UN CONSULTOR
EXPERIMENTADC Y VETERANG PERO ANTE TODO ES CONSULTOR Y SEGURAMENTE DEBE TENER
MUCHAS COMPETENCIAS TECNICAS PARA ABORDAR EL PROYECTO Y PODER RESPONDER EN SU
01042018 0610712018 3MESES Y 6 DIAS 74 RO EOMPLE INTEGRIDAD ANTE EL CLIENTE O HABER SIDO CONSULTOR EN EL PASADO Y PODER TENER EL
APRESTAMIENTO PARA EL TRABAJC DE CONSULTORIA () NO OBSTANTE. NO SE ACEPTA LA
OBSERVACION DADO QUE LA CERTIFICACION ALLEGADA NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 63 LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMOD EXPERIENCIA
| ESPECIFICA MINIMA HABILIT CUAL REQUIERE QUE EL EXPERTO EN REDES DF TECNOLOGIA
| | : = *(_ ) HAYA PARTICIPADO COMO ASESOR Y/O CONSULTOR EN AL MENOS DOS (2) PROYECTOS EN LOS
| ULTIMOS TRES (3) ANOS, ()
|

UNIVERSIDAD NACIONAL DE

COLOMEIA DIRECTOR DEL CONTRATO

| ADICIONAL A ESTO EL OBJETO DEL CONTRATO NO SE RELACIONA CON LO SOLICITADO EN LOS
| TERMINOS DE REFERENCIA

NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS 0 NO CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR NO CUMPLE

MARTAITENA MEJIA RICO ANA ELISA GORTJLLO GONZAY EZ
Cosidinadora de ESR \ Contratidta -




R .NAM —— RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AVANZADA - RENATA
A Acadermica . "
— ‘ de Tecnologe FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA

Avanzads
CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2018

oBUETO Realizar una consultoria que diagnostique y evalie la actual situacion empresarial, financiera y técnica de la Corporacion Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinion independiente y experta sobre su viabilidad
NOMBRE DEL PROPONENTE Oportunidad estratégica S A §
NIT 830109 1911
REPRESENTANTE LEGAL JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA N
CARGO A EVALUAR Experto Acadérmico S
PROFESIONAL PRESENTADO i ANA MARIA PARRA COLLANTES DE TERAN ’

ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FoLio OBSERVACIONES

FORMACION ACADEMICA MINIMA HABILITANTE
Pregrado en alguna de [as siguientes areas del conocimiento R
& : FECHA DE GRADO 20 DE MARZO DE 1998 A P PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA DEL
Ciurvsins 04 Wndiescscaly Pregrado INGENIERIA ELECTRICA cUMPLE W E£CHA DE GR MARIGIDE {998 ALLEGA EL OIPLOMA,EL PROGRAMA DE PRECRACO P
Economia administracion . | |
contaduria y afines yio Ingenieria
arquitectura urbanismo y afines e . | U S S s R .
Con Titulo de postgrado (an modalidad
de especiaizacion y o maestria) FECHA DE GRADO 20 DE NOVIEMBRE DE 2004 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE POSGRADO PERTENECE AL AREA
Posgrado ESPECIALIST. NANZAS CUMPLE a7 : i
en alguna de las areas de 9 ECIALISTA EN FINANZA! | DEL CONOCIMIENTO DE ECONOMIA, ADMINISTRACION, CONTADURIA Y AFINES
conocimiento solicitadas como titulo de pregrado |
|
EXPERIENGIA PROFESIONAL
ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENGIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLio RESULTADO OBSERVACIONES
LA CERTIFICACION ALLEGADA POR EL PROPONENTE NO ESPECIFICA LOS DIAS DE INICIO Y
FINAILZACION DEL SERVICIO POR TANTO, SE TIENE EN CUENTA LA NOTA 1 DEL NUMERAL 63 LITERAL

|
A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
"NOTA 1 EN CASO DE QUE EL PROPONENTE APORTE EN LAS CERTIFICACIONES FECHAS EN LAS QUE
CUMPLE NO SE INDIQUE EL DIA, SINO SOLAMENTE EL MES Y EL A’;‘O, PARA EFECTOS DE VERIFICAR Y
CALIFICAR LA EXPERIENCIA, SE PROCEDERA ASI
* FECHA (MES AND) DE SUSCRIPCION Y/O INICIO DEL CONTRATO SE TENDRA EN CL
DIA DEL MES QUE SE ENCUENTRE SENALADO EN LA CERTIFICACION
* FECHA (MES ANO) DE TERMINACION DEL CONTRATO. SE TENDRA EN CUENTA EL PRIVER DIA DEL
___MES QUE SE ENCUENTRE SERALADO EN LA CERTIFICACION -
LA CERTIFICACION ALLEGADA POR EL PROPONENTE NO ESPECIFICA LOS DIAS DE INICIO ¥
FINAILZACION DEL SERVICIO POR TANTO, SE TIENE EN CUENTA LA NOTA 1 DEL NUMERAL 6 3, LITERAL
| A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
“NOTA 1 EN CASO DE QUE EL PROPONENTE APORTE EN LAS CERTIFICACIONES FECHAS EN LAS QUE
- S NO SE INDIQUE EL DIA, SINO SOLAMENTE EL MES Y EL ANO, PARA EFECTOS DE VERIFICAR Y
CALIFICAR LA EXPERIENCIA, SE PROCEDERA ASI
* FECHA (MES AfIC) DE SUSCRIPCION Y/O INICIO DEL CONTRATO SE TENDRA EN CUENTA EL ULTIMO
DI DEL MES QUE SE ENCUENTRE SENALADO EN LA CERTIFICACION
* FECHA (MES ANO) DE TERMINACION DEL CONTRATO. SE TENDRA EN CUENTA EL PRIMER DIA DEL

6 MESES Y 1 DIA

FUNDACION SOLIDARIDAD POR
NTA EL ULTIMO

COLOMSIA

CONSULTORA | 301052018 01122016

3 MESES

NIELSEN CONSULTORA 30/04/2018 1

|
| |
5 | MESQUE SE ENCUENTRE SENALADO EN LA CERTIFICACION " S
s0 NocumpLe | A CERTIFICACION ALLEGADA POR EL PROPONENTE NO ESPECIFICA LA FEGHA EXACTA DE INICIO DEL
) SERVICIO. POR TANTO NO SE PUEDE DETERMINAR LA DURACION DE LA CONSULTORIA

LA CERTIFICACION ALLEGADA POR EL PROPONENTE NO ESPECIFICA EL DIA DE INICIO DEL SERVICIO
| POR TANTO. SE TIENE EN CUENTA LA NOTA 1 DEL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO
| MINIMO

“NOTA 1 EN CASC DE QUE EL PROPONENTE APORTE EN LAS CERTIFICACIONES FECHAS EN LAS QUE
SBE NO SE INDIQUE EL DIA, SINO SOLAMENTE EL MES Y EL ANO, PARA EFECTOS DE VERIFICAR ¥
6.3 EQUIPO DE TRABAJO | | . CALIFICAR LA EXPERIENCIA, SE PROCEDERA ASI
MiNIMO * FECHA (MES. ARO| DE SUSCRIPCION Y/O INICIO DEL CONTRATO SE TENDR.
DIA DEL MES QUE SE ENCUENTRE SENALADO EN LA CERTI
* FECHA (MES ANO) DE TERMINACION DEL CONTRATO SE TENDRA EN CUENTA EL PRIMER DIA DEL

7 ANOS | 4 MESES

31/08/2010
EN CUENTA EL ULTIMO

KATHARSIS col

| |
EARCRLEEATERIoD — NS M B | BRI | . == n e N - R o MES QUE SE ENCUENTRE SERALADO EN LA CERTIFICACIC o
S afos de expencn: @
protesicn SUMATORIA 8 ARCS 1 MES Y 1DIA | CUMPLE
|
Que haya sido director yo [~ e ——— e ! DO
asesor y/o consultor en 3t | “ ,
pi i | EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE
proyectos en lo: L
(3) an |
investigacion y'o educacien v | 5
i ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL OBJETO DEL PROYECTO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION DURACION DEL PROYECTO FoLIO RESULTADO OBSERVACIONES
tecnologia y o nnovacion |
aplicada a la r e Ry —_— - oo a3y i
on | |
el Estiuctuacien del proceso y guia
todologi c
Cada proyecto dabe tener ur freiciolyepn el‘pr;sg:am: e |
duracion | accian enfocada en la formacion y |
NERTR iy | desarollo de habilidades de innovacior |
W Ny A FUNDACION SOLIDARIDAD POR social y de ciudadania global para
. CONSULTOR, Y 220 s 3
COLOMBIA LTORA promover en los jévenes de grado 10y SEnig Ll it 8 ShLl
11 inscritos en el programa Escuela de
Farticipacion ~ Jovenes Sohidanos de |
| 1a Fundacion, en ideres agentes de
| cambio en las comunidades |

Exploracion clasificacion y mapa de
| pistaformas de crecimiento que
permite la definicion de nuevas
platatormas de crecimiento y 1
sostenibilidad y creacion de NIELSEN | RomEnR DUigeR0%8 IMESES
| Colombia para los proximos afcs de |
manera paricipativa y aprovechando la
diversidad del equipo | L

NIELSEN CONSULTORA 48 o EL OBJETO DE LA CERTIFICACION ALLEGADA NO ENCUENTRA RELACION CON LO SOLICITADO EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA




de Tecnologia

R __th | senacons RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AVANZADA - RENATA
— | oo FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA
i Avarzaa

CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2019

OBJETO

Realizar una consultoria que diagnostique y evalue la actual situacion empresanal, financiera y tacnica de fa Corporacién Red Nacional Académica de Tecnologia Avanzada - RENATA- y presentar una opinién independients y experta sobre su viabilidad
NOMBRE DEL PROPONENTE
NIT

Oportunidad estratégica S A S

830109 191-1

JORGE HERNAN CARDENAS SANTAMARIA
Experto Academico

REPRESENTANTE LEGAL
CARGO A EVALUAR

Produccién de contenidos para los
| cursos virtuales de formacion y
educacion sobre el sentido de mnovar

DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
Construccion del proceso de FEBRERO DE 2015, EL PROPONENTE SOLICITA"( ) SE REALICE LA REVISION DE LA CERTIFICACION
innevacion y Cultura de innovacion con DADO QUE EN LA MISMA SE PONE LA FECHA DE INICIC Y FINALIZACION DEL CONTRATO 'DURAC]OLN
. destin a la Camara de Comercio de DEL SERVICIO 02 DE SEPTIEMBRE A 31 DE DICIEMBRE DE 2018", DONDE SE ENTIENDE QUE EN E
s TSR Bogota, los B :slxvacr:jz:ngldes a M ESPECITICA Ahaaa NISE FUERE GETERMINAR o0 NOCLIMELE CASO EXTREMOS QUE SEA EL INICIO DEL MISMO ARO 2018, SE CUMPLE CON EL REQUISITO DE TRES
cualauier persona pero especialmente | MESES MINIMO " NO OBSTANTE, NO SE ACEPTA LA OBSERVAGION DADO QUE LA CERTIFICACION
|3 los emprendedores y empresarios ALLEGADA EN EL FOLIO 50 DE LA PROPUESTA NO SE EVIDENCIA EL ARO DE INICIO DEL PROYECTO
| que quieran y necesten fortalecer CON EL CUAL SE PRETENDE ACREDITAR EL ROL DEL EXPERTO AGADEMICO
habilidades de innovacién y
capacidades para sus organizaciones

NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS

ILVANA ELISA GORDILLO GONZALE:
oordinadifa ESR Coratista

RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR NO CUMPLE




R=ENNTA

oBUETO Realizar una consutiorla dque

NOMBRE DEL PROPONENTE
e
[?EP%E?éNYArmTEHr-_-
CARGO A EVALUAR

L

Jovonuried esuategea s A s

Red Nacional
Acadeémica
de Tecnologia
Avanzada

230 109 1811
JORGE HERNAN CARDEN
Expento en mercade

DANIEL EDUARDO ROJAS MURCIA

D NACIONAL ACADEMICA N

FORMATO DE Vit

AVANZADA - RENA’

ON TECNICA - DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2019

@stique y evalue 13 actual stuacion empresarial financiera y tecnica de la Corporacian Red Nacional Académica de Tecnologle Avanzada - RENATA. y presentar una opinion independiente y expena sobre su viabilidad

I ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO FoLio ] OBSERVACIONES
[re— =
i FECHA DE GRADO 4 DE OCTUBRE DE 1895 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA DEL
FORMACION ACADEMICA MINIMA HABILITANTE Pregeads ADMINISTRADOR DE EMPRESAS cumpLe 154 | ; A ; ?
1 Bregrado en alguna de las siguientes reas del conocimients | CONCCIMIENTO DE ECONOMIA ADMINISTRACION . CONTADURIA ¥ AFINES
£ conomia administracion, contaduria y afines |
‘ Gon Tiuo e postgrado en i = = = i — e —_—— — _ —— -
| de especiaizacion yio magstria)
Soaipoa oE i £iee O | FECHA DE GRADC 15 DF SEPTIEMBRE DE 2006 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE POSGRADO PERTENECE AL ARE A
conorimiento schctadas coma ftuio de pregrado Posgrado MAESTRIA EN ADWINIS TRACICH | cumPLE 158 Al R g Uil gl i oy |
| CONOCIMIENTO DE ECONOMIA. ADMINISTRAC o |
| |
| \ ‘ \
EXPERIENCIA PROFESIONAL _1;
ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA RoL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLio RESULTADO OBSERVACIONES |
et S e i eyl 1 2 a fedl b 4L -
I i
| | LA CERTIFICACION DE LA JUNTA DE SOCIOS ALLEGADA POR EL PROPONENTE PARA ACREDITAR LA
| EXPERIENCIA NG CUMPLE TODA VEZ QUE NOESTA FIRMADA POR EL REVISCR FISCAL
‘ EL NUMERAL 6 3 LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO ESTIPULA QUE
| S| EL PROPONENTE ES EL MISHO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL PROPUESTO |
{ ADEMAS DE ESTA ICACION DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL CON
| OPORTUNIDAD ESTRATEGICA 0217201 £5 Y13 0IAS g | NocuMPLE M ldolghs % PRrAGiA L TRAVES LBl B evioeNGR B
| | | CONTRACTUAL EN CASO LE 1O EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA ALLEGAR CERTIE
| | | | LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTO
| | REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA ACH!
! | | | | EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "
! - ! . - i e . | — 1 . 1 . M i i S
| | LA CERTIFICACION E LA JATA 3CIOS ALLEGADA POR EL PROPONENTE PARA AC A° L2
| | EXPERIENCIA NG CUMBLE TODA VEZ QUE NO ESTA FIRMADA POR EL REVIS
| | EL NUMERAL £ 3 LITERAL & EQUIPC DE TRABAJO MINIMO ESTIPLLA U
| | $1 EL PROPONENTE ES EL WMISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONA T
| | | A DE ESTA CERTIF ICACION DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
‘ Chiint i odl| Ry E ! FNESES A0S i NOIGUMELE SUSCRITO EITAE EL PROPONENTE ¥ LA PERSOA A TRAVES DEL CUAL & EVIDENCH
| | | 1 A JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE St
REVISOR FISCAL 0 CO C A
| | | | PROFESIONAL PR
} il L L e E = 1 o il S,
| | | . SO
| SEELIALISTA EN NARKETING — % o g SE TRASALPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA EL 18/05/2015 LA EXPERIENCIA SE CONTARA UESTE
| SAECOLRHPIASNE SENIOR i e ® 0 RS vHaDIAS | CUMPLE: L 18/05/2015 HASTA LA FECHA DE TERMINACION SE ACREDITA 8 MESES ¥ 10 DIAS
. - - . - — +— — + T o — - —_—
- | MARKE (106G MANAGER- REG - " bt - = | SE TRASALPA DESLE LA FECHA DE INICIO HASTA EL 20/05/2006 LA EXPERIENCIA SE CONTAR A DESTE
e 1 ANDINO ¥ CENTROAMERICA 4 Vo . | BUmELE | EL 27052008 HASTA LA FECHA DE TERMINACION SE ACREDITA S AROS 8 MESES ¥ 22 DiAS
! - ! = S | = £ ! i —
|
— o af SO % SE TRASALPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA EL 13/07/2004 LA EXPERIENCIA SE CONTARA DESDE
| IEMIDECOROMEI Fich w04 2512007 A0S 3 MESES ¥ 18 DIAS cumeLe | EL14/0772004 HASTALA FECHA CE TERMINACION SE ACREDITA 1 ARD 8 MESES ¥ 26 1S
COMUNICAGION CELULAR S &5 |~ At cion ‘ \ ‘ \
| = 5 : = w e < anoe 4MESES ¥ 12 DIAS a7 cumPLE
‘ < sa A | | ‘
| unveRsDAD NacionaL D ‘ |
coLomsia CamOAL BI0N2008 L | 17 0las 2 O CUMPLE £ 5 CERTIFICAT TRASLAFA L ERMINACION
| CNHERIDAD NATINADE ¢ = 081082008 ¢ H g NOCUMPLE | EL TIEMPC CERTIFICADC TRASLAPA O e T r
| |
4 < 1 + S
i |
| UMIVERSIDAD NACIONAL DE |
e Y0220 a8 SES v 5 DIAS | .
Py 0 amEs as [ cumpLE
UNIVERSIDAD NACIONAL DE | : ;i
Al s - woero : EL TIEMPO CERTIFICADI) TR ASLAT 1on:
coLomeia NO CUMPLE IEMPO CERTIF I
| UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 0% & SOR DE CATEDRA 200172003 13052003 s MESES ¥ 14 DIAS | Ivira HO CUMPLE €L TIEMPO CERTIFICALO THASLARA [ESDE LA FECHA DE INICIC HASTA LA FECHA OF TERMINACION
| UNIVERSIDAD DE LOS ANDES g = UE CATEDRA . an 4MESES 3y 174 NG CUMPLE TIEMPO CERTIFICA APA [ESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA OE T ¢
‘ UNIVERSIDAD DE LOS ANDES ROFESOR UE CATEDRA 141012004 4MESES 73v 174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICALO TRASLAP A LESUE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
| | |
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES S = OF CATELRA ¢ 4 212004 2wESES . HO CUMPLE TIEMPO CERTIFICALO TRASLARA TE SO LA HICIO HASTA LA FECHA J
| |
| UNIVERSIDAD DE LOS ANDES - S UE CATEDRA | 180072 037200 i | awEses ) O CUMPLE ; IFICACO TRASUAPA DE SCIE LA FE 1ICIC HASTA LA FECHA 0F TE%MI
. — :
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES ERCEESOR DE CATEDRA D9/0872005 812 s 7IV174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA CESOE LA FECHA DE INICIC HASTA LA FECHA LE TERMINAC)
L | - | S | ! ! | S, ——
| | - . o
| SE TRASALPA DESOE LA FECHA DE INICIO HASTA EL 12/05/2008 LA EXPERIENCIA SE CON
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES . R UE CATEDRA 24012006 310572006 | AMESES | 3Y 174 cumpLE ey kL& B s e TERMACION &2 Aomimi T 0 BIE:




|
1

|

6.3 EQUIPO DE TRABAJO
MINIMO.

EXPERTO EN MERCADEO

5 afios ae expenencia
profesional

Expenencia @boral como
asesor yio
director yio cansultor en al
mencs dos (2)
proyectos, en los uitimos tres
i3) anos
contados 3 parti de la facha
e clerre dal
presente proceso en disenio
¥/0 ecucion de
estrategias comerciales o de
mercadeo en
medianas yio grandes

Surazion
minma de res (3] meses

e tener una

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

|
|
| UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

J UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

| UNIVERSIDAD DE LOS ANDES
UnvERSIOAD OE 105 e
UNIVERSIOAD OE 108 ANCES

UNIVERSIDAD OE LOS ANDES

UNIVERSIDAD DE LOS ANGES

ENTIDAD QUE CERTIFICA

OPORTUNIDAD ESTRATEGICA

OPORTUNIDAD ESTRATEGICA

i
\
|

NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS

RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

TARTA

-

RICO

PROFESOR DE CATEDRA 08/08/2007 | 03112/2007 4 MESES 173Y174 CUMPLE
| |
FROFESOR DF CATELRA 21/0172008 20/0512008 4 MESES 1737174 cumPLE
PROFESOR DE CATEDRA aMESES 173v 174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
PROFESOR OF CATEDRA 130172008 1810512009 4 MESES 173 ¥ 174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIF ICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA OE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
PROFESOR DE CATEDRA | | 0211272009 4 MESES 73174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADK) TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIC HASTA LA FECHA DE TERMINACION
| |
m— ! — 5 = — e S = - - e
180172010 17052010 4 MESES 1737174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASUAPA DESDE LA FECHA OF INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
PROFESOR UE CATELRA o 4 MESES 173v 174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
CATEDRA 2415112011 | 2MESES ; 173Y 174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIF (CADO TRASLAPA DESOE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
! | |
| | ‘
PROFESOR DE CATEDRA 2011 | 4MESES | 173Y 174 NO CUMPLE EL TIEMPO CER
|
SN S0 [S——— ! S NN . — .
| |
ATECRA 310172012 | & MESES 173Y¥ 174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADD TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
- 5 5 R T D 1 = = = = S— —_— SENE,
| |
~ 110812012 301112012 | | 173174 NO CUMPLE EL TIEMPO CERTIFICADG TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA DE TERMINACION
| | |
ROFESOR ATEDRA 2013 4 | IV AT4 NO CUMPLE EL TIEM R «
- ! 1 1 L - e W SRS, = - e —
PROPESOR 14 LA 1062013 AMESES 173V | nocumpLE L TIEMP) CERTIICALK AFECHA DE AFECHA DE TERMINACION
| | 1
. 1 1 1 = ! - ) S—— — —e -
[ I
PROFESCR UE CATEDRA 12014 AMESES 1737 174 NO CUMPLE EL TIEMPO) FE5 THF ICALK LA FECHA DE INICIO HASTA LA FECHA UF TERMINACION
FROFESOR L& CATELRA | 07014 | 112014 AMESES 17avaTa N ELTiEms ASTA LA FECHA DE TERMINACION
| |
| | |
|
FESOR DE 150172073 | 2050045 si 73V ESOF LA FECHA DE INICIC HASTA EL 15/0312015 LA EXPERIEL ONTARA DESDE
o v i Lo $HESER i | SUMECE £01605,015 HASTA LA FECHA DE TERMINACION SE ACREDITA 2 M DiAS
| ! ‘ ‘ |
; # | n 261172015 i MESE 173Y 174 | NocumPLE ELTIE £ TRASLAPA DESUE LA FEGHA DE INIGIC HASTA LA FECHA D TERMINAGION
| |
1 i ! ! | 1 S SO
SE TRASALPA i
AOFESOR L CATE BRIROS | 3y | s | 1737174 CUMPLE 5 el
s 1 S | L - - L) P Bt e S e G e
T T T
| |
FOFESCR 06 Ca 472018 | 00712016 2 MESES | 173Y 174 | cuMPLE
| | |
| |
PROFESOR TELR, : i o sv17a cuMPLE
SUMATORIA + v12 DIAS | cumPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE
ROL | OBJETO DEL PROYECTO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION DURACION DEL PROYECTO FOLIO l RESULTADO ©OBSERVACIONES
; | ‘ JIRAITE RICDO DE SUBSANAGION, MEDIANTE CORREC ELEC oE
| € 2618 EL P oCIoS ¥
‘ | | R FISCA MINMO |
Bashie i | | | 2 A
FEDERACION NACIONAL DE | D583 st e | ‘ | ! | & “PUESTO, ADEMAS R
CULTIVADORES DE PALMA DE ! 7217080 kars o s o¢ 21082017 ! I MESES Y 13 DiAS " | R | e e ey |
ACEITEFEDEPALMA VoS | | “evicarce CONTRACTUAL E |
| | R f ACION OF LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DF SOCICS (LA QUE CORRESFONDA) CON
| | | EL VISTO BUE FISCAL O COMTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
| AEXPERIENCIA £L PROFESIONAL PROPLES TG
| * At g € SUBSANACION MEDIANTE CORREO ELECTRON £ F
FEBRERD LE 7074 £L PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA BOR LA 1T
EL RE - O OBSTANTE, LA DURACION DEL PROYECTO ES MENOR A
FEDERACION NACIONAL DE R REQUERIDOS
CULTIVADORES DE PALMA DE i 1106 ¥ MESES As 1 NO CUMPLE
ACEITE-FEDEPALMA L = i ALLEGADA O CUI
x o FAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO DE £ PE
sara a wromonon e
L 1 1 ! — e ‘
11 NOCUMPLE |

NO CUMPLE

“SUA/ANA ELISA GOR
Conr

1LLC GORZALEZ
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FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2013

OBJETO

Realizar una consultoria que diagnostique y evale fa actual situacion empresarial, financiera y técnica de la C

Red Nacional

logia Avanzada -RENATA- y presentar una opinion independiente y expertasobre su viabilidad

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALORA CONSULTORIA SAS

NIT 900032933-9
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM MARTINEZ GONZALEZ
NUMERAL DE LOS ¢
5 DESCRIPCION DEL ASPECTO A EVALUAR RESULTADO OBSERVACIONES
TERMINOS DE REFERENCIA G
12 EI PROPONENTE acepta cumplir en la carta de presentacion con los Requisitos Técnicos Minimos establecidos en el Anexo No 1 de los términos de referencia, o cuando exista condicionamiento o cuande exista una discrepancia entre la carta de la presentacion o alguno de los
5.6 CAUSALES DE documentos presentados con la propuesta y el Anexo No 1 que no pueda ser aclarada por el proponente Se entiende que hay discrepancia cuando existe diferencia entre lo manifestado en la carta de presentacion o en algun otro de los documentos de la propuesta y lo enunciado en el 4ALE CUMPLE
e i Anexo No 1 de estos términos de referencia Se entiende que hay condicionamiento cuando se esta limitande o afectando lo ofrecido frente a lo solicitado en los presentes pliegos de condiciones
14 Presenta el Formato de OFERTA ECONOMICA 143 CuMPLE
€1 proponente deberd diigenciar el Anexo No 2 “Formato de Experiencia Minima Habiltante del Proponente” de los términos de referencia, relacionando maximo tres (3) contratos cuya duracion haya sido minima de tres (3) meses y que a su vez hayan sido suscritos, terminados,
elecutados /o liquidados dentro de los ulimos diez (10) afos contados  partir de |a fecha del cierre del presente proceso. La sumatana de los mencionados contratos debe ascender como minimo al presupuesto del presente proceso, expresado en SMLMV
6.3 EXPERIENCIA X 96 AL 120 CUMPLE
A e + Los contratos acreditados deben contener en su objeto y/o alcance y/o obligaciones la siguiente condicion
Consultoria en temas relacionados con el diagnéstico y/o evaluacion financiera yio empresanial y/o técnica para medianas ylo grandes empresas (diferentes a revisorias fiscales).
+ Que Ia sumatoria de sus valores, expresada en SMMLV. sea igual & superior 21 100% del presupuesto estimado en SMMLV. La conversion a salarios minimos se hara con el valor del salario minimo del afo de Ia fecha de suscripcién del contrato CUMPLE 611
L i 13,14, 20, 21, 123, 124, 125 Y
Director de Proyecto DOCUMENTOS DE CUMPLE
e L I — _ B SUBSANACION
1314, 22,23, 24,126,127 Y
Experto financiero DOCUMENTOS DE NO CUMPLE
NSy L § 2l B N =S R mee!Srin _ SUBSANACION o
6.3 EQUIPO DE TRABAJO 13, 14,25, 26,27, 28 Y
Minimo Experto redes de tacnologia DOCUMENTO DE CUMPLE
el B = 5 S i R . B SUBSANACION . S et
13,14,2930,31,32,33 Y
Experto academico DOCUMENTO DE CUMPLE
SUBSANACION | e
| e i B A R i S - A 13,14, 34 AL 41 Y DOCUMENTO
| Expe ercade ity Pl
|Experto en mercadeo ) - B DE SUBSANACION il
VERIFICACION PRELIMINAR DE LA EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE
- 6 trato ! Fecha d
DESCRIPCION DEL ASPECTO A EVALUAR Contratista Entidad contratante Objeto N”'"e':e::: 1200 Fecha de inicio Te::i“ac':" Valor Total en $ Valor en SMMLV. RESULTADO OBSERVAC IONES
| Desarroflar temas o aspec tos financieros como apoyo a
| ia gestion que adelanta Ia Direccion de Operaciones en
su calidad de interventor de los contratos de concesion
" actuales de los operadores del Sistema Transmilenio, al
| VALORA CONSULTORIA zual que el acompanamiento en fas decisiones que tome| — . N S -
| Etpioporente deberd diiganciar el Anexa No 2"Formato de Experiencia | sas TRANSMILEMORSIA re e eMILENIG 5. camo ider de tas procases RASNERNIO TRaRe Sleck 5 154,626,000 262 CUMELE
Habiltante del Proponente” de los terminos de referencia, ralacionande | contractuales y heitatorios del Sistema Integrado de ‘
| maxime tres (3) contratos cuya duracion haya sido minima d tres (3) meses y | Transporte Piblico ~SITP y el Sistema Integrado de. |
| ue 3 su vez hayan sido suscritos. terminados, ejecutados y/o iquidados dentro | Fecaudo, Control = Informacion y Servici al Usuaric - |
63 EXPERIENCIA MINIMA | a¢ fos ulirnos diez (10) arios contados a partir de fa fecha del cierre dei | oy ! |
HABILITANTE ‘ presente proceso La sumatona de los mencionados contratos debe ascender | I 3 — s . o [ 1 — | . o e e i )
| came minimo al presupuesto del presente proceso, expresado en SMLIMV. | | | T‘
! | |
| | | |
|~ Que los contratos acreditados deben contener en su objeto yio alcance v/o | |
obligaciones  siguiente condicion Desarroliar temas o aspectos financieros como |
Consultona en temas relacionados con el diagnoéstico y/o evaluacion final VALORA CONSULTORIA apoyo 3 [a gestion que adelanta la Direccion de |
| v'o empresanal y/o tecnica para medianas yio grandes empresas (diterentes 3 s TRANSMILENIO S A [Operaciones. en su calidad de interventor de los | osioer009 19/0612010 5 179 800 000 349 CUMPLE
| reviserias fiscales) { |contratos de concesion de los operadores del ‘ |
| | i } ema Transmilenio |
| |
‘ i \
| ‘ J 1 ‘
SUMATORIA s 334 428.000 |

RESULTADO VERIFICACION PRELIMINAR DE EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE

MARI

CUMPLE
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Avanzada

RENNTA

RED NACIONAI DEMICA ECNOLOGIA AVANZADA - RENATA
FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA
CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2019

OBJETO

Realizar una consultoria que diagnostique y evalue la actual situacion empresarial, financiera y técnica de la Corporacion Red Nacional Académica deTecnologia Avanzada -RENATA- y presentar una opinin independiente y expertasobre su viabilidad

NOMBRE DEL PROPONENTE

VALORA CONSULTORIA SAS

NIT

900032933-9

REPRESENTANTE LEGAL

WILLIAM MARTINEZ GONZALEZ

CARGO A EVALUAR

DIRECTOR DE PROYECTO

PROFESIONAL PRESENTADO

SERGIO ORLANDO CARDENAS YANES

ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FoLIo OBSERVACIONES
; : FINANZAS Y RELACIONES FECHA DE GRADO 12 DE AGOSTO DE 1994 ALLEGA EL DIPLOMA. EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA DEL
Pregrado 2
& FORMACION ACADEMICA MINIMA HABILITANTE 4 INTERNACIONALES QUMELE RE CONOCIMIENTO DE ECONOMIA, ADMINISTRACION, CONTADURIA Y AFINES
regrado en alguna de fas siguientes areas del conccimiento ) '
Economia, Administracion, contaduria y afines y/o
Ingenieria arquitectura. urbanismoy afines —
Con titulo de postgrado (en modalidad de maestria) en alguna de las
4reas de conocimiento solicitadas como titulo de pregrado FECHA DE GRADO 15 DE MARZO DE 2008 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE POSGRADO PERTENECE AL AREA DEL
I 2 ‘ i
9 MAGISTER EN'ADMINISTRAGIQN GomELE . CONOCIMIENTO DE ECONOMIA, ADMINISTRACION, CONTADURIA Y AFINES

EXPERIENCIA PROFESIONAL

ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLIO RESULTADO OBSERVACIONES
| DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
I FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
| EL CONTADOR, CUMPLIENDO ASi CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO QUE
| ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
DIRECTOR COORDINADOR 01/07/2008 1810212018 SAROS 5 & i 123 AL 125 Y DOCUMENTOS DE PROPUESTO, ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
| 5 TS TSR IT DIAS, SUBSANACION CUMPLE CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA, A TRAVES DEL CUAL SE EVIDENCIE EL
J VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA ALLEGAR
| CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTO
| BUENG DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASC DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
| ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTC
R i Bl wEr— e —_ — = iy
|
| SUMATORIA 10 AROS 7MESES Y 17 DIAS CUMPLE
)> EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE
L
! ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL OBJETO DEL PROYECTO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION DURACION DEL PROYECTO FoLIo RESULTADO OBSERVACIONES
|
! DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREC ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
FEBRERC DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
| EL CONTADOR. CUMPLIENDO ASi CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO QUE
AtompEbEmisitaan o prodesh de ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
|vALORA 8AS DIRECTOR / COORDINADOR |9 ento estrategico de Olimpia i P siftaes 123 AL 125 Y DOCUMENTOS DE e PROPUESTO. ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGISLE DEL
segun la oferta comercial del 20 de SUBSANACION CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA, A TRAVES DEL CUAL SE EVIDENCIE EL
| dctubire de 2014 VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATC S RITO. DEBERA ALLEGAR
| CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTO!
€3/EQUIPO DE TRABAUC: 1 BUENG DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
M | ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO
DIRECTOR DE PROYECTO | B gl e g — T - 57 P ——— — = e e e ——
10 arios de experencia |
profesional ‘ La prestacion de servicios profesionalis
| especializados en el drea financiera para
Que haya sido director yo | apoyar la gestion que la Subgerencia DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
coordinador y'o £conomica y fas Direcciones Tecnicas de | FEBRERO DE 2018 EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
gerente de al menos cinco (€) | BRT y de Buses, quienes ejercen como EL CONTADOR. CUMPLIENDO ASI CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL 4 EQUIPO DE TRABAJO MINIMO QUE
proyectos en ‘ s s G ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
fos ditimos seis (6) anos  |VALORA SAS DIRECTOR / COORDINADOR  [concesion de los operadores del Sistema 2014 (OMESES 123 AL 125 Y DOCUMENTOS DE n— PROPUESTO ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
contados a partir de | Eoniamantor bl SHtons Ioiegadiis BSANACION CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA, A TRAVES DEL CUAL SE EVIDENCIE EL
la fecha de cierre del presente e e =TT St VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA ALLEGAR
proceso en Kl i bl CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTO
- Consultoria entemas | R R e i BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
macion y Servicio al Usuario SIRCly 5 =
ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO
relacionados con ef J recaudos fases |y Il en temas puntuales ¥ S ERIENCHVEL IORESINAL
diagnostico y/o evaluacion i tieris Frvaciciero,
financiera y/o A
empresanal y/o técnica para
medianas y o L — S | e e . | N SRS N
grandes empresas | —_——— — — S - - ==
- ylo elaboracion de opiniones |
independientes y expertas | € contratista se obliga para con la DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREC ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
relacionadas con Agencia Nacional de Infraestructura la FEBREROC DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
Ia viabilidad financiera yo | ki B B SR SRS EL CONTADOR CUMPLIENDO ASI CON EL NUMERAL 63, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO QUE
técnica yio | rolestonsias deapoyo en standlki ESTIPULA QUE "S! EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
| il 12 125 Y DOCUI OPUESTO. ADEMA SRESENT TOC
ernpresarial pars (redisnas o] VALORA'SAS DIRECTOR /COCRDINADOR |iodslacibn y estruetitscién fianciesa e — A VrEhE 123 AL 125 ¥ DOCUMENTOS DE T PROPUESTO ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
grandes |t i iy s 88 T SUBSANACION CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA, A TRAVES DEL CUAL SE EVIDENCIE EL
empresas Gl e VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA ALLEGAR
la ek ”;1"? Vi Pr aR R CERTIFI 1ON DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTO
i LR BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA

Cada proyecto debe tener una I
duracion |

minima de tres (3) meses.

o

Fstructuracion

|
|
N -

ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "
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RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AVANZADA - RENATA
FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA
CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2019

OBJETO

’Reauzal una consultoria que diagnostique y evalue la actual situacion empresarial financiera y técnica de Ia C

Red Nacional Acad

gia Avanzada -RENATA- y presentar una opinién independiente y expertasobre su viabilidad

NOMBRE DEL PROPONENTE VALORA CONSULTORIA SAS

M 9000329339

REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM MARTINEZ GONZALEZ

|CARGO A EVALUAR DIRECTOR DE PROYECTO

VALORA SAS DIRECTOR / COORDINADOR

SN

| VALORA SAS DIRECTOR | COORDINADOR

Prestar los servicios profesionales para
apoyar ala Vicepresidencia de
Seguimiento, Control y Segundad Minera
de la Agencia Nacional de Mineria ~ ANM
en 1a actualizacion del valor de I3
diferencia que surge en la aplicacion del
Otrosi 7al contrato No. 044 89 y el Otrosi
2 al mismo contrata, sobre el cual se ha
planteado una controversia entre la
Nacion y Ia empresa C1 Prodeco que
actualmente se resuelve ante la

10/10/2018

Junisdiccion Cantencioso Administrativa,
asi como en la evaluacion de la sohcitud
de prorroga presentada por s empresa
beneficiaria alos derechos emanados del
contrato 078 P2 y la identificacion de
escenarios posibles de decision

123 AL 125 Y DOCUMENTOS DE
SUBSANACION

4 MESES Y 8 DIAS

Prestar servicos profesionales

especializados en la estructuracion,

revisibn y analisis de modelos financieros
que permitan estableccr la vabiidad
preliminar de L consteucion, operacion y 10/10/2018
mantenimiento de patenciales proyectos
a desarrollarse bayo s modaidad de APP
enlos escenarios adminestiatvos del

distrito

NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS

123 AL 125 Y DOCUMENTOS DE

02122019 SUBSANACION

5 MESES Y 6 DIAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

€oordinadora ESR

SILVANA ELISA GORDILRC
Cprtratista

DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
| FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
|EL CONTADOR, CUMPLIENDO ASI CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO QUE
ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
PROPUESTO, ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA, A TRAVES DEL CUAL SE EVIDENCIE EL
VINCULO CONTRACTUAL. EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA ALLEGAR
CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTO
BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "

|

|DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
|FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO LA CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DE SOCIOS Y
EL CONTADOR, CUMPLIENDO ASI CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPC DE TRABAJO MINIMO QUE
ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO QUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
PROPUESTO, ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA A TRAVES DEL CUAL SE EVIDENCIE EL
IVINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA ALLEGAR
TIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SO LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTC
BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
|ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "

CUMPLE




RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AVANZADA - RENATA

LRENNTA | -
® wmwe wa wme 2| eTundoga FORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA
: Avarzada
CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2018
0BJETO Realizar una consultoria que diagnestique y evalue la actual situacion empresarial, financiera y tecnica de la Corporacion Red Nacional Académica deTecnologia Avanzada -RENATA- y presentar una opinion independiente y expertasobre su viabilidad
NOMERE DEL PROPONENTE VALORA CONSULTORIA SAS
NIT
REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM MARTINEZ GONZALEZ
CARGO A EVALUAR Experto financiero
PROFESIONAL PRESENTADO WILLIAM JOSE MARTINEZ GONZALEZ
ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FOLIO OBSERVACIONES
4 ¢ FECHA DE GRADO § DE JULIO DE 1994 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA DEL
FORMACI Pregrado INGENIERO INDUSTRIAL CUMPLE 2 >
PIONACARERICAMINMAABILITANTE 2 CONOCIMIENTO DE . ARQUITECTURA O Y AFINES
Pregrado en alguna de las siguientes areas del conocimiento
Economia, Administracion, contaduria y afines y'o
Ingenieria arquitectura, urbanismo y afines — i
Cen titula de postgrado (en modalidad de maestria) en alguna de fas
areas de conocimiento solicitadas como titulo de pragrad
o titulo de pregrado ~R— PRGNS FINRNZAS CUMBLE 3 FECHA DE GRADO 10 DE OCTUERE DE 1996, ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE POSGRADO PERTENECE AL AREA DEL
| CONOCIMIENTO DE ECONOMIA, ADMINISTRACION. CONTADURIA Y AFINES
EXPERIENCIA PROFESIONAL
It N
L SPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FOLIO RESULTADO OBSERVACIONES
‘ DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
| FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGC CERTIFICACION FIRMADA POR LA JUNTA DIRECTIVA Y EL
| CONTADOR QUE EVIDENCIA EL VINCULO LABORAL DEL PROFESIONAL PROPUESTO CON EL
| PROPONENTE, CUMPLIENDO AS| CON EL NUMERAL 6 3, LITERAL A EQUIPO DE TRABAJO MINIMO QUE
{ | 126,127 ¥ DOCUMENTOS DE ESTIPULA QUE "SI EL PROPONENTE ES EL MISMO GUE CERTIFICA LA EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL
VALORA SAS EXPERTO FINANCIERD 010 181022019 10 ANCS 7MESES Y 17 DIAS | B g CUMPLE PROPUESTO, ADEMAS DE ESTA CERTIFICACION, DEBERA PRESENTAR FOTOCOPIA LEGIBLE DEL
| B e CONTRATO SUSCRITO ENTRE EL PROPONENTE Y LA PERSONA. A TRAVES DEL CUAL SE EVIDENCIE EL
‘ | VINCULO CONTRACTUAL EN CASO DE NO EXISTIR CONTRATO SUSCRITO, DEBERA ALLEGAR
| CERTIFICACION DE LA JUNTA DIRECTIVA O JUNTA DE SOCIOS (LA QUE CORRESPONDA), CON EL VISTO
| BUENO DEL REVISOR FISCAL O CONTADOR (EN CASO DE NO EXISTIR REVISOR FISCAL) PARA
| l ACREDITAR LA EXPERIENCIA EL PROFESIONAL PROPUESTO "
€2 EQUIPC DE TRABAJO - o & C TN & g - R e e e A e e e - - — — e e
| MiNIMO
SUMAEDEIA 10 AROS 7 MESES Y 17 DIAS CUMPLE

| EXPERTO FINANCIERO
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE

o8 de experiencia
profesicnal

Que haya sido asesor y o
i menos dos (2 &
nal menos dos (2) ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL OBJETO DEL PROYECTO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION OBSERVACIONES

yoctos an

DURACION DEL PROYECTO FoLio RESULTADO

5 ultimas tre:
contades a partit de
latecha de cierre de! presente

proceso, en El contratista se obliga para con la Ag
diagnostico y'o evaluacion Ny
financiera y'o Nacianat cie intraes DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA
| FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO CERTIFICACION SUSCRITA POR LGS MIEMBROS DE LA
JUNTA DIRECTIVA ¥ EL CONTADOR SIN EMBARGO EL DOCUMENTO NO CONTIENE LA DESCRIPCION

afios

tura {fa “Agencia”}

o profesionales de

npresanal pars medianas y/o
grands VALORA S. EXPERTO FINANCIEROD mpHielaben ¥ 16032016 1122018 9 MESES ¥ 14 DIAS AT B2T YIOOGUMEINGE 08
ermpresas e e o5 nueve i GV SMBIEERG SUBSANACION NOCUMPLE  Ing LOS PROYECTOS EN LOS QUE HA PARTICIPADO EL PROFESIONAL PROPUESTO EN SU CALIDAD
POOYECTON e Intativas portuatias EXPERTC FINANCIERO, POR LO TANTO. NO LE CON
| Gl e e asignados por ta Gerencia Financiera de 13 A DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
P Vicepresidencia de Estivcturacion
minima de tres (3) meses
S - . . S - - S, s e - =12 — —— = L — —
|
| | 1
| [Prestar servicion profesionates |
esprctalizados e la estiucturacion DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 D
[ ‘ rewsion y anales de modelos financieros FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO CERTIFICACION SUSCRITA POR LOS MIEMBROS DE LA
v, T £ aue permitan establecer la viabilidad " . | B e 26. 127 Y DOCUMENTOS DE JUNTA DIRECTIVA Y EL CONTADOR SIN EMBARGO EL DOCUMENTO NO CONTIENE LA DESCRIPCION
| VALORA SAS EXPERTO FINANCIERO S 1010:2018 | 21122015 AESES Y 5 0 126,127 Y DOCU
| preliminar de la construccion o v | Lot Lk ShEnEe o SUBSANACION NOCUMPLE  |5e | Os PROYECTOS EN LOS QUE HA PARTICIPADO EL PROFESIONAL PROPUESTO EN SU CALIDAD DE
EXPERTO FINANCIERO, POR LO TANTO. NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 6 3 LITERAL

manterumiento de potenciales p

A DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

desarroliarse bajo la modalidad de APP er

[tos escenaros adminstrativos del distrito

NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS 0 NO CUMPLE

o SRR O - i ol Li,, T S
|

RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR NO CUMPLE

SILVANA ELISA GORDILLG GONZANE
o

Coordinadora ESF



R=N ’Am | Red Nacional RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AVANZADA - RENATA
s ‘ - Tecnologa FORMATO DE VERIFICACION TE - INITIVA
: Aot »
NVOGATORIA PUBLICA 01 DE 2019
OBJETO Realizar una consultoria que diagnostique y evalue la actual situacion empresarial, financiera y tecnica de la Corporacién Red Nacional Academica deTecnologia Avanzada -RENATA- y presentar una opinion independiente y expertasobre su viabilidad
NOMBRE DEL PROPONENTE VALORA CONSULTORIA SAS
NT o5 900032933-9
REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM MARTINEZ GONZALEZ
CARGO A EVALUAR Experto Redes de Tecnologia
PROFESIONAL PRESENTADD IVET PATRICIA MERINO SUAREZ )
ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FoLio OBSERVACIONES.
5 o 5 o FECHA DE GRADO 7 DE SEPTIEMBRE DE 2007 ALLEGA EL DIPLOMA. EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA
FORMACION ACADEMICA MININA HABILITANTE Pregrads {NGENIERADE SIBTEMAS CUMELE - DEL CONOCIMIENTO DE INGENIERIA, ARQUITECTURA, URBANISMO Y AFINES
Pregrado en alguna de las siguientes areas del conocimiento
Economia, Admunistracion, contaduria y afines y'o
Ingenierta arquitsctura, ubanismo y afines —_— ==t -1
Con titulo de postgrado (en modalidad de maestria) en alguna de las
Atwas d canaeiants $5licks s St Holo He waaradt R SDIRUISTA BN TELEWATICA - FECHA DE GRADO 8 DE SEPTIEMBRE DE 2008 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE POSGRADO PERTENECE AL AREA
Posgrado APLICADA A NEGOCIOS POR CUMPLE DEL CONOCIMIENTO DE INGENIERIA ARQUITECTURA, URBANISMO Y AFINES
INTERNET
EXPERIENCIA PROFESIONAL
ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLio RESULTADO OBSERVACIONES.
1 DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREO ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
6.3 EQUIPO DE TRABAJO ASITEC 5AS ASESOR TECHICO 12092007 31012018 11 A0S 4MESES Y 19 DiAS foe a6 cumpLE FEBRERO DE 2015 EL PROPONENTE ALLEGO DOCUMENTO QUE SUBSANA LA OBSERVACION
MiNImMO l SUBSANAGICN REALIZADA EN LA EVALUACION PRELIMINAR
EXPERTO EN REDES OE S
TECNOLCGIA SUMATORIA 11 A0S 4MESES Y 19 DIAS CUMPLE
S afios de experiencia B |
profesional

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE
Que haya sido asesor y ¢

|
| consulter en al menos dos (2)
| proyectos en

|
|
|
|
;

los ultimos tres (3) anos ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL ©OBJETO DEL PROYECTO FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION DURACION DEL PROYECTO FOLiO RESULTADO OBSERVACIONES
contades a partit as {

| 1atecha de cierre aet presene
| proceso, en
| disefio tecnologico y o

instalacien y ¢ Interventoria integral al proyecto Kioskos

|
|
|a. AS 29017 | RO - 5 LA CERTIFICACION DA CUENTA QUE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL
oparacion t (PRATEC S0 . Vive Digital fase 2 SIpELly RARCSSINESES T 25 CUMELE OBJETO DEL PROYECTO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS
nfraestructura |
de redes de datos en medianas
yo grandes e e STU T B . S S = s e
empresa
Caoa proyecto debe tener una |, SRR e Interventoria mtesral af proyecto Zonas S - - = N LA CERTIFICACION DA CUENTA QUE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS PARA EL CUMPLIMIENTC DEL
duracion gl HEEORTEoeS s RR1RILS RARRIS Solatu ) CLEEE OBJETO DEL PROYECTO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS
minima de tres (3) me
. . il I - sii> L E NCCNCH LY L N o ]
T .
{ NUMERO DE PROYECTOS ACREDITADOS 2 CUMPLE
! EOR—————
RESULTADO VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR cuMPLE |
{
s o= A LRl -3 AL & - S S SRS — —
/ o A
{
{ m m/
UiYar N JVENA MEJIA RICO ~ SILVANA ELISA GORDILLO JONZAwEY
Ceordinadora E67 Contrgtista 5



R-NATA | Red Nacional RED NACIONAL ACADEMICA DE TECNOLOGIA AV A - RENATA
— | Academica I
==y | G EORMATO DE VERIFICACION TECNICA - DEFINITIVA

. Av

CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2018

OBJETO Realizar una consultoria que diagnostique y evalue la actual situacion empresarial, financiera y tecnica de la Corporacion Red Nacional Académica deTecnologia Avanzada -RENATA. y presentar una opinion independiente y expertasobre su viabilidad
NOMBRE DEL PROPONENTE B VALORA CONSULTORIA SAS
NIT 900032933-9
REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM MARTINEZ GONZALEZ
CARGO A EVALUAR Experto Académico
PROFESIONAL PRESENTADO JUAN CARLOS SOSA GIRALDO
ASPECTO A EVALUAR PERFIL PRESENTADO RESULTADO FOLIO OBSERVACIONES
- FECHA DE GRADO 8 DE ABRIL DE 19563 ALLEGA EL DIPLOMA EL PROGRAMA DE PREGRADO PERTENECE AL AREA DEL
FORMACION ACADEMICA MINIMA HABILITANTE Pregrade INGERIERG ELECTRONICE: EERIEEE CONOCIMIENTO DE INGENIERIA, ARQUITECTURA, URBANISMO Y AFINES

Pregrado en alguna de las siguientes areas del conocimiento
Economia, Administracion. contaduria y afines yio

Ingenieria arquitectura, urbanismo y afines

Con ttulo de postgrade (en modalidad de maestria) en aiguna de 135
areas de conocimiento solicitadas como titulo de pregrada e ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE Sl -~ FECHA DE GRADO 2 DE SEPTIEMBRE DE 1985 ALLEGA EL DIPLOMA. EL PROGRAMA DE POSGRADO PERTENECE AL AREA
oFgrade INFORMACION DEL CONOCIMIENTO DE INGENIERIA, ARQUITECTURA, URBANISMO Y AFINES
EXPERIENCIA PROFESIONAL
ASPECTO A EVALUAR ENTIDAD QUE CERTIFICA ROL FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TIEMPO DE EXPERIENCIA PROFESIONAL CERTIFICADO FoLio RESULTADO OBSERVACIONES
PURDUE INTERNATIONAL i o~ 2
INCORPORATE CONSULTOR 30/06/2016 5 MESES Y 15 DIAS 2 CUMPLE
|
CONSULTOR 15012016 1 30/06201€ 5 MESES Y 15 DIAS 3 NO CUMPLE EL TIEMPC CERTIFICADO TRASLAPA DESDE LA FECHA DE INICIO HAS
| |
6 3 EQUIPO DE TRABAJO dik igg S
" DOCUMENT
| MINIMO BANCO POPULAR DIRECTOR PROCEDATOS 11/12/1904 7 AROS 8 MESES Y 10 DIAS > f;f,ﬁ;]’;c?ér”f
| EXPERTO ACADEMICO | RS = L SR, ' S——  SU——— =SS, - TIPSR || S S PSSR GRS feemm— _— _— ——
% 2 ‘ DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, MEDIANTE CORREC ELECTRONICO DE FECHA 25 DE
& wisk de wpminacn SUMATORIA 8 AROS 1 MES Y 25 DiAS CUMPLE FEBRERO DE 2019, EL PROPONENTE ALLEGO DOCUMENTO QUE SUBSANA LA OBSERVACION
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